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NED 2     8.  KROZ GOD. 
PON 3   Marin; Kamilo; Anzelmo
UTO 4   Kazimir; Eugen; Natko
SRI 5     Čista srijeda - pepelnica
ČET 6    Marcijan; Agneta; Zvjezdana
PET 7    Perpetua i Felicita; Eugen
SUB 8   Ivan od Boga; Ivša; Boško
NED 9  I KORIZMENA - ČISTA
PON 10  Emil, Makarije; Kajo, Simplicije
UTO 11  Firmin; Tvrtko; Kandid
SRI 12    Teofan; Bernard; Maksimilijan KV
ČET 13   Patricija; Sabina; Ratka
PET 14    Matilda; Milijana; Borka KV
SUB 15   Longin; Veljko; Vjekoslav KV

NED 9  II KORIZMENA - PAČISTA

Ivica Jurić 20E; Anto Šipić 20KM; Ivi-
ca Marković 10KM; Ivka Lovrić 10KM; 
Ilija Kristić 20KM; Slaven Marčinko 
20KM; Đuro Prce 20KM; Zdenko Mar-
ković 20KM; Vide Bošković 10KM; Iva-
na jerinić 10KM; Marko Majić 30KM; 
Miroslav marković 20KM; Ivo Mijočević 
20KM; Danijel Livaja 50KM; Branko 
Drlja 10KM; Mijo Teševčić 50KM;

KATOLIČKI KALENDAR KRUH SV. ANTE - CARITAS

Ukoliko dođe do pogreške u upisu 
darovatelja, molim Vas da to javite u 
župni ured.

Hvala i Božji blagoslov svima  koji na 
bilo koji način pomažete u radu 

župe i župnog ureda! � 

TRUN I BRVNO U OKU BRATOVU...?
Ivica Marković 40KM; Ilija Kristić 50KM; Vinko Marković 100KM; Željko 
Milinković 100KM; Marija Katić 50KM; Davor Katić 50KM; Slavko Katić 
100KM; Petar Vučina 100KM; Brane Pavlović 100KM; Slaven Marčinko 
100KM; Miro Katić 100KM; Boro Katić 50E; Andrija Obradović 50KM; Ni-
kica Pažin 100KM; Martin Pažin 100KM; Đuro Prce 100KM; Andrija Šutalo 
50KM; Dragan Šutalo 50E; Zdenko Marković 100KM; Vide Bošković 50KM;

DAROVATELJI ZA CRKVU

Stjepan Filipović 40KM; Jela Pavlović 50KM; Mara Ljoljić 50KM; MijoSti-
jepić 30KM; Mirko Argota 20E; Mirko Mijatović 50KM; Marko Subašić 50E; 
Petar Jurešić 100KM; Ivica Jurić 50E; Boško Ivanković 50KM; Anto i Ljubi-
ca Šipić 50E; Ivica Marković 50KM; Ivka Lovrić 40KM; Ilija Kristić 30KM; 
Vinko Marković 100KM; Željko Milinković 100KM; Davor Katić 50KM;

DAROVATELJI ZA REDOVINU

Isus u svojim usporedbama kojiput ide do krajnosti. Tako jednom prigodom 
veli: "Što gledaš trun u oku brata svojega, a brvna u oku svome ne opažaš?"
Kako možeš kazati bratu svomu: "Brate, de da izvadim trun koji ti je u oku’, 
a sam u svom oku brvna ne vidiš? Licemjere! Izvadi najprije brvno iz oka 
svoga pa ćeš onda dobro vidjeti izvaditi trun što je u oku bratovu.“ 
Ovo je stvarno komično, a u isto vrijeme tako stvarno i životno. Vidim trun u 
oku bližnjega a brvna u svome oku ne vidim! I još žurim da – kao pravednik – 
pomognem izvaditi trun iz tuđeg oka.
Zašto toliko imamo potrebu mjeriti i premjeravati pogreške bližnjega? Zašto 
nas toliko privlači crna kronika i emisije koje iznose prljavo rublje poznatih 
osoba? Zašto – već od vrtićke dobi! – imamo potrebe upirati prstom u onoga 
koji je u nečem pogriješio? Vjerojatno time uvjeravamo sebe kako smo – u 
usporedbi s takvima – još jako dobri. Ili u nama stvarno ima one zluradosti…
A stvar bi trebala biti jasna. Pogledajmo. Netko učini stvarno nešto loše, na 
primjer pod utjecajem alkohola prouzroči prometnu nesreću. I onda ja dižem 
svoj pravedni glas protiv takvih kriminalaca, koje bi trebalo zatvoriti na ne 
znam koliko godina. Međutim, da je to isto počinio netko meni osobito blizak, 
na primjer moj sin ili moja kći, kako bih reagirao? Ono drugo je još važnije. 
Trebam prvo pogledati sebe. Ponizno i iskreno. Jesam li uvijek, baš uvijek is-
tinoljubiv? Zar mi se nikad nije dogodilo da prekršim koje pravilo u prometu? 
Jesam li se uvijek, ali baš uvijek odgovorno odnosio prema društvenoj imov-
ini? Zar mi se nikad nije dogodilo da – barem u nekoj mjeri – širim lažne ili 
sumnjive vijesti?
Ima jedna mudra kršćanska ustanova: ispit savjesti. 
Na koncu dana čovjek zastane, promatra dan koji je pri koncu i pita se: jesam 
li ikoga – pa i samoga sebe – povrijedio mišlju, riječju, djelom ili propustom? 
Što je čovjek čestitiji, što je čovjek Bogu bliži, to je više svjestan koliko je slab, 
nesavršen i grešan. Tako Pavao s punim uvjerenjem piše: „Isus Krist dođe na 
svijet spasiti grešnike, od kojih sam prvi ja.“ Zato, prije nego što idemo tražiti 
trun u oku svoga bližnjega, prije nego što posegnemo za kamenom da ga na 
grešnika bacimo, pogledajmo što imamo u vlastitom oku, pogledajmo koliko 
smo i sami grešni i nesavršeni. Mudra je Isusova riječ. 
Dobro bi bilo nad njom zastati!
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📖 Prvo čitanje:Sir 27,4-7
📖 Psalam. :Ps 92,2-3.13-16
📖 Drugo čitanje:1Kor 15,54-58
📖 Evanđelje:Lk 6,39-45
Psaltir/Časoslov: � 4. tjedan psaltira
Boja liturgijskog ruha: ●  zelena 

Čitanje svetoga Evanđelja po Luki!Čitanje svetoga Evanđelja po Luki!

U U ono vrijeme:ono vrijeme:
Kaza Isus učenicima prispodobu: Kaza Isus učenicima prispodobu: 

»»Može li slijepac slijepca voditi? Neće Može li slijepac slijepca voditi? Neće 
li obojica u jamu upasti? Nije učenik li obojica u jamu upasti? Nije učenik 
nad učiteljem. Pa i tko je posve doučen, nad učiteljem. Pa i tko je posve doučen, 
bit će samo kao njegov učitelj.bit će samo kao njegov učitelj.
Sto gledaš trun u oku brata svojega, a Sto gledaš trun u oku brata svojega, a 
brvna u oku svome ne opažaš? Kako brvna u oku svome ne opažaš? Kako 
možeš kazati bratu svomu: ‘Brate, de možeš kazati bratu svomu: ‘Brate, de 
da izvadim trun koji ti je u oku’, a sam da izvadim trun koji ti je u oku’, a sam 
u svom oku brvna ne vidiš? Licemjere! u svom oku brvna ne vidiš? Licemjere! 
Izvadi najprije brvno iz oka svoga pa Izvadi najprije brvno iz oka svoga pa 
ćeš onda dobro vidjeti izvaditi trun što ćeš onda dobro vidjeti izvaditi trun što 
je u oku bratovu.je u oku bratovu.
Nema dobra stabla koje bi rađalo neva-Nema dobra stabla koje bi rađalo neva-
ljalim plodom niti stabla nevaljala koje ljalim plodom niti stabla nevaljala koje 
bi rađalo dobrim plodom. Ta svako se bi rađalo dobrim plodom. Ta svako se 
stablo po svom plodu poznaje. S trnja stablo po svom plodu poznaje. S trnja 
se ne beru smokve niti se s gloga grož-se ne beru smokve niti se s gloga grož-
đe trga.đe trga.
Dobar čovjek iz dobra blaga srca svoje-Dobar čovjek iz dobra blaga srca svoje-
ga iznosi dobro, a zao iz zla iznosi zlo. ga iznosi dobro, a zao iz zla iznosi zlo. 
Ta iz obilja srca usta mu govore.«Ta iz obilja srca usta mu govore.«

Riječ Gospodnja!

RASPORED SVETIH MISAVIII. NED. KROZ GODINU
Danas;  (02./03./2025.) 
VIII. NED. KROZ GOD.
Svete Mise ove nedjelje biti će:
Prenj u 09:30 sati
Bobanovo u 11:00 sati

RASPORED SVETIH MISA KROZ 
TJEDAN

● 03. 03. ponedjeljak
Bobanovo u 17:3●0 sati – (Andrija Obradović 
za ++ rod. Mihu i Zorku te ost. ++ iz ob.; 
Anica Katić za + oca Milana Crnjca.)

● 04. 03. utorak
Bobanovo u 17:30 sati – (Dražan Grmača za 
+ oca Matu i sve ++ iz ob; Marija Vučina na 
nakanu.)

● 05. 03. ČISTA SRIJEDA / PEPELNICA
Prenj u 17:00 sati – (Mario s ob. za ++ Ivana, 
Tomu i Anu; Zdenka Palameta s ob. za + 
Ljubu Palameta; Milijana Moro za oca Ljubu 
i ost. ++ iz ob, Palameta.)
Bobanovo u 18:00 sati – Pobožnost sv. Jo-
sipu, čuvaru SVETE OBITELJI
Bobanovo u 18:30 sati – (Jaga za + sina 
Branu, supruga Ivu, i sve ++ iz ob.; Jaga Na 
čast sv. Jospa za ob.; Jedna osoba za duše u 
čistilištu.)

● 06. 03. četvrtak
Prenj u 17:30 sati – (Jedna osoba na nakanu.)

EUHARISTIJSKO KLANJANJE
(Animiraju mladi HKM-a)

Prenj u 18:00 sati

● 07. 03. petak
– Prenj u 16:30 sati KRIŽNI PUT
– Prenj u 17:00 sati (Za + Maru jerinić; 
Tomislav Marčinko za ++ rod. Mihu i Anđu; 
Filomena i Slava za ++ rod. Pavu i Anicu 
Katić.) 
– Bobanovo u 18:00 sati KRIŽNI PUT
– Bobanovo u 18:30 sati (Za duhovna zvanja.) 

● 08. 03. subota
Prenj u 17:30 sati – (Za sve ++ iz ob. Jerinić; 
Sin Mile za ++ rod. Iliju i Milenku Pažin,)

MISAO IZ EVANĐELJA DANA
"Iz obilja srca usta govore!"

📖 Prvo čitanje:Pnz 26,4-10
📖 Psalam. :Ps 91,1-2.10-15
📖 Drugo čitanje:Rim 10,8-13
📖 Evanđelje:Lk 4,1-13
Psaltir/Časoslov: Svezak II.
� 1. tjedan psaltira
Boja liturgijskog ruha: ●  ljubičasta

Čitanje svetoga Evanđelja po Luki!Čitanje svetoga Evanđelja po Luki!

U U ono vrijeme: Isus se, pun Duha ono vrijeme: Isus se, pun Duha 
Svetoga, vratio s Jordana i Duh ga Svetoga, vratio s Jordana i Duh ga 

četrdeset dana vodio pustinjom, gdje četrdeset dana vodio pustinjom, gdje 
ga je iskušavao đavao. Tih dana nije ni-ga je iskušavao đavao. Tih dana nije ni-
šta jeo, te kad oni istekoše, ogladnje. A šta jeo, te kad oni istekoše, ogladnje. A 
đavao mu reče: »Ako si Sin Božji, reci đavao mu reče: »Ako si Sin Božji, reci 
ovom kamenu da postane kruhom.« ovom kamenu da postane kruhom.« 
Isus mu odgovori: »Isus mu odgovori: »Pisano je: Ne živi Pisano je: Ne živi 
čovjek samo o kruhučovjek samo o kruhu.«.«
I povede ga đavao na visoko, pokaza I povede ga đavao na visoko, pokaza 
mu odjednom sva kraljevstva zemlje i mu odjednom sva kraljevstva zemlje i 
reče mu: »Tebi ću dati svu ovu vlast i reče mu: »Tebi ću dati svu ovu vlast i 
slavu njihovu jer meni je dana i komu slavu njihovu jer meni je dana i komu 
hoću, dajem je. Ako se dakle pokloniš hoću, dajem je. Ako se dakle pokloniš 
preda mnom, sve je tvoje.« Isus mu od-preda mnom, sve je tvoje.« Isus mu od-
govori: »govori: »Pisano je: ’Klanjaj se Gos-Pisano je: ’Klanjaj se Gos-
podinu, Bogu svomu, i njemu jedino-podinu, Bogu svomu, i njemu jedino-
mu služi!’mu služi!’« Povede ga u Jeruzalem i « Povede ga u Jeruzalem i 
postavi na vrh Hrama i reče mu: »Ako postavi na vrh Hrama i reče mu: »Ako 
si Sin Božji, baci se odavde dolje! Ta si Sin Božji, baci se odavde dolje! Ta 
pisano je: ’Anđelima će svojim zapo-pisano je: ’Anđelima će svojim zapo-
vjediti za tebe da te čuvaju.’ I: ’Na ru-vjediti za tebe da te čuvaju.’ I: ’Na ru-
kama će te nositi da se gdje nogom ne kama će te nositi da se gdje nogom ne 
spotakneš o kamen.’«spotakneš o kamen.’«
Odgovori mu Isus: »Odgovori mu Isus: »Rečeno je: Ne Rečeno je: Ne 
iskušavaj Gospodina, Boga svoje-iskušavaj Gospodina, Boga svoje-
ga!ga!« Pošto iscrpi sve kušnje, đavao se « Pošto iscrpi sve kušnje, đavao se 
udalji od njega do druge prilikeudalji od njega do druge prilike

Riječ Gospodnja!

I. KORIZMENA NEDJELJA

MISAO IZ EVANĐELJA DANA
"Duh ga je vodio pustinjom, 

gdje bijaše iskušavan."

Danas; (09./03./2025.) 
VII. NED. KROZ GOD.
Svete Mise ove nedjelje biti će:
Prenj u 09:30 sati
Bobanovo u 11:00 sati

RASPORED SVETIH MISA KROZ 
TJEDAN

● 10. 03. ponedjeljak
Bobanovo u 17:30 sati – (Jedna osoba na 
nakanu.)

● 11. 03. utorak
Bobanovo u 17:30 sati – (Jedna osoba na 
nakanu.)

● 12. 03. srijeda
Bobanovo u 17:00 sati – Pobožnost sv. Jo-
sipu, čuvaru SVETE OBITELJI
Bobanovo u 17:30 sati – (Jedna osoba za duše 
u čistilištu.)

● 13. 03. četvrtak
Prenj u 17:30 sati – (Boško Jerinić s ob. Za 
++ Ljubu, Jerku i Vladimira.)

EUHARISTIJSKO KLANJANJE
(Animiraju mladi HKM-a)

Bobanovo u 18:15 sati

● 14. 03. petak
– Prenj u 16:30 sati KRIŽNI PUT
– Prenj u 17:00 sati (Ob. za + Tomu Markov-
ića; Kristina Pažin za + Pavu Perić.) 
– Bobanovo u 18:00 sati KRIŽNI PUT
– Bobanovo u 18:30 sati (Za duhovna zvanja.) 

● 15. 03. subota
Prenj u 17:30 sati – (Ob. Pavlović za ++ rod. 
Laku i Ružu, braću Boška i Vlatka; Ante s 
ob. za ++ Ivana i Jelu Katić; Ivana Jerinić s 
ob. za ++ Vlatka i Ljubu; Ob. Pere Matića za 
++ Luciju, Baldu i ost. ++.)

KRIŽNI PUT MLADIH 
15. 03. subota; Prenj/Bobanovo u 19:00 sati.

Slijedeća nedjelja; (16./03./2025.) 
VIII. NED. KROZ GOD.
Svete Mise ove nedjelje biti će:
Prenj u 09:30 sati
Bobanovo u 11:00 sati

RASPORED SVETIH MISA



I sami nazivi – Pepelnica i Čista srijeda 
– imaju svoju simboliku, koja nas poziva 
na dublje promišljanje i promjenu srca. 
Pepelnica tako svoj naziv vuče iz obre-
da pepeljenja, odnosno tada svećenik 
vjernike posipa pepelom po glavi ili im, 
već prema običajima kraja, pepelom pra-
vi znak križa na čelu, i pri tome izgovara 
riječi: “Obratite se i vjerujte evanđelju”. 
Ponegdje se mogu čuti i riječi iz ranijih 
obrednika: “Sjeti se, čovječe, da si prah i 
da ćeš se u prah vratiti”. 
Pepeo kojim se vjernici posipaju ili im se 

pepelom križa čelo dobiva se od spaljenih grančica prošlogodišnje Cvjetnice, 
a na takav su način svečani Kristov ulazak u Jeruzalem i klicanje naroda, kao i 
početak Kristove muke, koje slavimo na Cvjetnicu, posipanjem pepela na Čistu 
srijedu svojevrsni podsjetnik na Kristovu patnju i vjernikovu spremnost sudjelo-
vati svojim odricanjima i drugim oblicima pobožnosti u toj Kristovoj žrtvi. Po-
sipanje pepela u kršćanskoj tradiciji označava pokoru i spremnost na novi život, 
a upravo nas na to podsjećaju riječi: “Obratite se i vjerujte evanđelju”, dok nas 
formula starijih obrednika (“Sjeti se, čovječe…”) podsjeća na našu smrtnost i 
prolaznost, kao i na potrebu da se u punoj poniznosti podložimo Bogu, svome 
Stvoritelju.
Kako Pepelnica uvijek pada u srijedu i kako je riječ o pozivu na unutrašnje 
čišćenje, jasno je zašto se naziva i Čista srijeda. Da bi se naglasio pokornički 
karakter Čiste srijede, taj je dan, uz Veliki petak, Crkva proglasila zapovijedanim 
postom i nemrsom. 
Postiti znači najesti se jednom do sita u danu, a ne mrsiti znači ne jesti meso 
(obično se osim mesa ne jedu ni mlijeko, jaja i mliječni proizvodi). 
Naglasak je, dakle, na umjerenosti u hrani, štoviše dragovoljnom gladovanju, 
kako bi se time posebno istaknula spremnost na žrtvu i odricanje iz ljubavi i 
zahvalnosti prema Kristovoj muci i smrti.
Post obvezuje sve vjernike katolike od navršene 18. do započete 60. godine živo-
ta, dok nemrs obvezuje sve katolike koji su navršili 14 godina života u sve petke, 
a napose korizmene, osim onda kada na taj dan padne svetkovina.
Post i nemrs ne obvezuju one koji se nalaze u težim životnim situacijama, kao 
što su npr. bolesnici, trudnice, dojilje, putnici ili oni kojima je zbog trenutačnih 
okolnosti u kojima se nalaze teško postiti i ne mrsiti. U takvim se okolnosti-
ma preporučuje, ako je to fizički moguće, da se post i nemrs zamijene nekim 
drugim djelom pokore. Važno je na kraju navesti kako mnogi naši vjernici ne 
jedu mesnu hranu ni u petke izvan korizmenog vremena, a post i nemrs ob-
državaju puno češće od onoga što je zapovjeđeno na Pepelnicu i Veliki petak.                                                   

Nastavak članka -> -> ->

Evanđeoski odlomci 1. korizmene nedjel-
je posebno su značajni ukoliko ih razumi-
jevamo u kontekstu običaja Crkve koji se 
događao na Prvu nedjelju korizme. Na 
ovu nedjelju počinjala je bliža priprava 
katekumena za primanje sakramenta krs-
ta. Prije nego budu kršteni pred kandidate 
se stavlja važno pitanje opredjeljenja i 
pristajanja na novi identitet. Premda smo 
mi, gotovo svi, kršteni kao djeca, značen-

je današnje nedjelje nas poziva da opet razmislimo o svojem krštenju i svojoj 
pristalost uz ono što smo u tom sakramentu primili. Krštenjem se postaje sin/kći 
Božji/a. Postajemo dio Božjeg naroda – Crkve. Postajemo slušatelji i navjes-
titelji Božje riječi – Evanđelja – ovdje i sada, među ljudima i u svijetu u kojem 
živimo. Bivamo svjedoci prisutnosti Božje u okolišu svog života, svoje svakod-
nevice, u svojoj obitelji, u svojoj župnoj zajednici, na svom radom mjestu, u 
svojoj domovini.
„Ako ustima ispovijedaš da je Isus Gospodin, i srcem vjeruješ da ga je Bog 
uskrisio od mrtvih, bit ćeš spašen.“
Dakle, dvije stvari. Prvo: vjerovati da je Isus Gospodin, tj. Bog. Pomislimo 
da je za suvremenike Isus bio Isus iz Nazareta, „drvodjelja, sin Marijin, i brat 
Jakovljev, i Josipov, i Judin, i Šimunov“, iz „prezrenog Nazareta“, iz „Galileje 
poganske“. Upravo to želimo vjerovati. Bog je odlučio poslati svoga Sina koji 
će među ljudima biti „krotka i ponizna srca“. Bog nije htio djelovati ni u ogn-
ju, ni u vihoru, nego u šapatu blagog i tihog lahora. Vjerujemo u takvo Božje 
spasenje. 
Mi vjerujemo upravo u takvog Isusa, raspetoga, koji je Grcima ludost, a Židovi-
ma sablazan. U njemu prepoznajemo svu Božju blizinu, svu Božju ljubav. I 
nježnost.
Drugo, vjerujemo da je takvog Isusa Bog uskrisio od mrtvih. To je ono otajstvo 
što stoji u samim temeljima naše vjere. Upravo zato što je Isus bio ponizan, što 
je bio poslušan sve do smrti, Bog ga uskrisio od mrtvih i izdiže iznad svakog 
stvorenja. Tako nas Bog spašava tiho i nenametljivo poniznošću u čovjekoljub-
nošću svoga Sina. A ipak, to je Božje spasenje silno i veličanstveno.
Početak je korizme. Želimo nasljedovati Gospodina u poniznosti, jednostavno-
sti i poslušnosti Bogu. Želimo stupiti na takav put, na Isusov put. 
Želimo se okrenuti od blještavila ovoga svijeta. Želimo povjerovati upravo 
takvom Spasitelju, Isusu. Želimo ove korizme o tome razmišljati. Više moliti. 
Razmišljati nad Božjom riječju. Pustiti da u nas prodire Božja mudrost. Razma-
trati Kristovu muku, smrt i proslavu. Možda jednostavno moliti: 

„Isuse krotka i ponizna srca, učini srce moje po srcu svome!“

VJEROVATI DA JE ISUS - KRIST PEPELNICA / ČISTA SRIJEDA



ŽUPNI OGLASI
e  SVETE MISE u ovom tjednu po redovitom rasporedu Prenj u 9:30 sati, Bobanovo 
u 11:00 sati.  Radnim danom Mise kroz ova dva tjedna napisana su u župnome listu kao 
i na našoj stranici župe.

e  Svake srijede je Velika devetnica sv. Josipu. Ona se moli devet uzastopnih srijeda do 
svetkovine sv. Josipa, zaštitnika Hrvatske i biskupije Mostarsko/Duvanjske, 19.03.2025. 
Svatko može prikazati sv Josipu svoju osobnu nakanu i nakanu svoje obitelji, no 
posebno se preporuča da se na nakanu stavi hrvatski narod, obitelji, mlade, bolesne i 
nemoćne, i sve one koji se nalaze u teškoj kušnji i teškoćama.

e  U srijedu, 05. 03. 2025. je Čista srijeda ili pepelnica; vjernici se na taj dan posipaju 
pepelom od blagoslovljenih maslinovih ili palminih grančica. Taj pepeo označava ozbil-
jnost i pokoru čime je obilježeno cijelo korizmeno vrijeme, te nadu u uskrsnuće.

e  Proljetne kvatre posvećene su pokori i obraćenju i počinju u prvom korizmenom 
tjednu. Na taj način nas Crkva još jačim glasom poziva na obraćenje… Svatko je sklon 
padovima, pa nas, u ovom vremenu, Crkva poziva na poboljšanje. 
Prvi korizmeni tjedan je cijeli posvećen molitvi, postu i pokori, a na poseban način srije-
da, petak i subota.

e  Križni put je svakoga petka prema napisanom rasporedu. Korizmu obilježavaju tri 
stvari; post, molitva i djela milosrđa-milostinja. Budimo dionici ove pobožnosti i pratimo 
Isusa na njegovom Križnom putu razmatrajući njegovu pregorku muku.

e  Pozivam Vas da dolazite i na Euharistijska klanjanja, koja su uz sv. Misu, najvrijed-
nija za osobni duhovni rast i prijateljsvo s živim Isusom.  

e  U iduću nedjelju, 09. 03. 2025., započinje dvanaesto korizme-no/pokorničko hodočašća 
u biskupijsko Svetište Kraljice mira u Hrasnu. Svake nedjelje u korizmi obavlja se po-
božnost križnoga puta s početkom u 15:00 sati, nakon toga mogućnost za sv. Ispovijed, a u 
župnoj crkvi imate mogućnost za Klanjanje pred Presvetim Oltarskim Sakramentom. 
U 17:00 sati sv. Misna žrtva. Pozivam sve vjernike da se uključe u ovo zajedništvo u po-
božnosti, molitvi i sakramentima.

eU subotu, 15. 03. 2025., u 19:00 sati bit će križni put mladih, sa svijećama, župa 
Prenj, Aladinići i Domanovići. Pobožnost križnoga puta će se moliti od Prenja do 
Bobanova na vanjskim postajama križnoga puta. 
Poslije pobožnosti bit će prigodno druženje mladih u prostorijama župe Prenj. 
Pozivamo sve mlade da se priključe i aktivno sudjeluju u pobožnosti križnoga puta mla-
dih. Radi lakše organizacije i prijevoza molio bih mlade da se prijave do četvrtka 13. 03.

e  ČIŠĆENJE I UREĐENJE CRKVI:
Prenj; 08. 03. 2025.: Ana Palameta i Marija Palameta
Bobanovo; 08. 03. 2025.: Anuša Tunjić, Jela Šušnja, Marica Bagavac i Tea Bagavac.
Bobanovo; 15. 03. 2025.: Katica Jukić, Andrijana Šušnja, Luca Šitum (kći) i Ivana Bilić.

Molio bih predstavnike 7, 8 i 9 ulice za popis onih koji čiste crkvu!

Nastavak članka -> -> ->
Štoviše, ima ih koji znaju češće postiti samo o kruhu i vodi, pa čak i tako da 
se u potpunosti uzdrže od hrane i pića. Nemali broj iz zahvalnosti za Kristovu 
pretrpljenu muku i naše spasenje ima običaj postiti i ne mrsiti više dana u tjednu, 
napose u vrijeme korizme, a ima i onih koji cijelu korizmu (osim nedjelja jer 
nedjelja ne da na se posta poradi Kristova uskrsnuća), poste samo o kruhu i vodi. 
Lijep je to primjer i poticaj svima nama da se trudimo razumjeti značenje 
pokorničkih djela i da ih u zahvalnosti Bogu doista i vršimo.
Čista srijeda je dan koji nas svojom simbolikom poziva postajati sve više i više 
Božja djeca, odnosno kroz naredno vrijeme korizme nastojati mijenjati vlastito 
ponašanje, i to posebno kroz ova dva vida: s jedne strane zauzetijim nastojanjem 
oko odbacivanja svih onih osobnih mana koje jasno uviđamo i za koje itekako 
osjećamo da nas čine manje ljudima, a s druge strane u nastojanju oko opredjel-
jivanja za dobro, za pozitivnosti, za pomaganje drugima, za osjećaj prema ljudima 
u potrebi itd. U tom je smislu važno ne zanemariti ni jedan ni drugi vid, odnosno 
važno je i odreći se nečega i opredijeliti se za nešto.
Uz post, pokoru i brigu za bližnjega, Crkva će zato posebno naglašavati i važnost 
ustrajne molitve, kako osobne, tako i zajedničke, a u tom će smislu naročito poti-
cati na pobožnost križnoga puta. Takvo izgrađivanje i pojedinaca i zajednice kroz 
navedene oblike odricanja i molitvenog predanja, ima za cilj voditi nas u sve du-
blje proživljavanje i razumijevanje Kristova vazmenoga otajstva, te konačno do 
duboke zahvalnosti Presvetome Trojstvu na daru otkupljenja.

Kad god ti dođe teško sjeti se onih teških dana koje si već prošao. I preživio. Pobijedio. 
Sjeti se snova koji su te nekoć držali i gorljivosti s kojom si prema njima išao. Neopterećen. 
Nepoljuljan. Odlučan. Sjeti se svih ljudi koji su prošli tvojim putem. Onih koji su ti pružili 
ruku kada si pao. I onih koji su ti podmetnuli nogu da padneš. Jer su te i jedni i drugi 
naučili kako živjeti, tko je tvoj, tko nije i tko nikada neće biti.  Kad god ti dođe teško sjeti 
se da ti dani prolaze. I da se lijepi i teški dani u životu izmjenjuju kao svjetlo i sjena. Kao 
neki nijemi film na traci. Moraš nekada naučiti i u mraku hodati. Boriti se za nešto za što 
nemaš garanciju. Ići naprijed i kad puta nema. Jer kada bi sve glatko išao, kako bi rasla 
tvoja snaga?
Umjesto prigovaranja Bogu “Zašto si meni dao ovaj teret?”, zahvali Mu na povjeren-
ju što vjeruje da si stvoren za velika djela. Bog je darivatelj i razveseljitelj, a ne osve-
titelj, rastužitelj, oduzimatelj radosti. Prije svega, on gleda na naše spasenje. Idi putem 
vjere. Danas ali i svakog dana svoga života do konačnog susreta s Njime.

(Križni put; Isuse, nemoj sam, skupa ćemo!)

Meditacija: BEZ OBZIRA NA SVE IDI S ISUSOM!

Bobanovo: Četvrtak- 9 razred u 16:30 sati, 7 i 8 razred u 19:00 sati!; Subota; 4, 5 i 6 
razred u 10 sati; 1, 2 i 3 razred (svako drugi tjedan) u 10:30 sati, proba dječjeg zbora je u 
11:00 sati, proba ministranata u 11:00 sati.
Prenj: Subota; 3, 4 i 5 razred u 9:00 sati!; 1 i 2 razred (svako drugi tjedan) u 16:30 sati! 
6 razred u 18:00 sati; 

Susret HKM-a - subota u 19:00 sati na Bobanovu!

RASPORED ŽUPNOG VJERONAUKA


